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ZABEZPIECZENIE OBUDOWY SZYBU

Przedmiotom wynalazku jest zabezpieczenie obudowy szybu wymagajgcej zwiększenia
swojoj po^jornobci i wodoszczelności w przypadku wyśtgpienia w niej uszkodzenia.

Znano dotychczas zabezpieczenie uszkodzonej obudowy szybu polegaję na przykotwio-
niu do obmurzo blach lub innych kształtowników stalowych względnie na wykonaniu doda-
tkowogo pierścienia obudowy zmniejszającego znacznie przekrój poprzeczny wyrobiska.
Stosowane zabezpieczenie uszkodzonej obudowy szybowej sę szczególnie nieprzydatne w wa¬
runkach górotworu silnie zawodnionego przy występowaniu dużego ciśnienia.

Zabezpieczenie według wynalazku ma wodoszczelny pierścień stalowy wykonany z ele¬
mentów stalowych, który rozparty jest sztywno o dźwigary główne i pomocnicze przeno¬
szące część ciśnienia górotworu przy czym dźwigary główne i pomocnicze rozmieszczone
sg w bardzo małych odległościach. Zabezpieczenie według wynalazku zapewnia pełne wodo¬
szczelność obudowy oraz nie powoduje w 6posób istotny zmniejszenia przekroju poprze¬
cznego rury szybowej.

Zabezpieczenie obudowy szybu według wynalazku przedstawiono na rysunku, gdzie
fig. 1 przedstawia przekrój poprzeczny przez tarcze szybu, a fig. 2 przedstawia fra¬
gment obudowy szybu z zabezpieczeniem w przekroju podłużnym.

W tarczy szybu w małej odległości od uszkodzonej obudowy szybu 7 zamontowano sg
tubingi stalowe 1 skręcane z sobą śrubami 5 i szczelnie spawane spoinami G. Tubingi 1
z uszkodzone obudowę 7 sg powiązane materiałem podsadzkowym 3 najkorzystniej o .dobrych
własnościach antykorozyjnych i wodoszczelnych. Na zewngtrz tubingi stalowe 1 posiadają
przyspawane rurki stalowe 4 dochodzęce do uszkodzonej obudowy 7 celem umożliwienia
odprowadzenia wody zza wykonywanej wodoszczelnej ścianki do czasu rozparcia Jej dźwi¬
garami głównymi X pomocniczymi 2.
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Dźwigary główne i pomocniczo 2 wykonano qq jako cięgło lub w małej odległości od
siebie na długości uszczelnianego odcinka obudowy szybu i przenoszę obcigżenia góro¬
tworu wywierane na ściankę tubingowg 1 zwiększajgc tym samym Jej wytrzymałość na wybo-
czonio oraz umożliwiając zamknięcie rurek stalowych 4 odprowadzających wodę zza zabez¬
pieczenia obudowy. Rozwiązanie zabozpioczenia obudowy szybu pozwala przy minimalnym
zmniejszeniu przekroju użytecznego tarczy szybu zapewnić pełng wodoszczelność uszko¬
dzonej obudowy szybu.

Zastrzeżenie patentowe

Zabezpieczenie obudowy szybu w postaci wodoszczelnego pierścienia stalowego,
znamienne tym, że wodoszczelny pierścień stalowy wykonany z elementów
stalowych /l/ rozparty jest sztywno o dźwigary główne i pomocnicze /2/ przenoszące
cz^ść ciśnienia górotworu, przy czym dźwigary główne i pomocnicze /2/ rozmieszczone
są w bardzo małych odległościach.
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